

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

1 – OBJETO

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, com a finalidade de atender as demandas da Câmara Municipal de Rio Verde, durante o exercício de 2021, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência.

2 – JUSTIFICATIVA DA AQUISIÇÃO

A solicitação justifica-se em virtude da necessidade da AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, com a finalidade de atender as demandas da Câmara Municipal de Rio Verde, durante o exercício de 2021, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência.

Assim, é de fundamental importância a aquisição dos mesmos, e que estes atendam às especificações descritas abaixo.

3 – ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS

Os itens objeto desta aquisição deverão observar rigorosamente as especificações constantes abaixo:

<u>Item</u>	<u>Produtos</u>	<u>Qtd.</u>	<u>Unidad e</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Total</u>
1	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM. FRASCO 01 LITRO.	250	UND	R\$ 2,82	R\$ 705,00
2	ÁLCOOL ETÍLICO - TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%(70°GL) INPM, APRESENTAÇÃO GEL. GALÃO DE 05 LITROS.	40	UND	R\$ 44,30	R\$ 1.772,00

3	ÁLCOOL ETÍLICO - TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%(70°GL) INPM, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO. FRASCO DE 01 LITRO.	300	UND	R\$ 7,56	R\$ 2.268,00
4	ÁLCOOL EM GEL - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%. FRASCO 500ML.	50	UND	R\$ 9,80	R\$ 490,00
5	APARELHO ODORIZADOR AMBIENTE - FUNCIONAMENTO FOTOELÉTRICO E PILHAS, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOMÁTICO, REGULAGEM NA PROGRAMAÇÃO.	50	UND	R\$ 56,37	R\$ 2.818,50
6	BALDE - MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 12 L, COR PRETA	10	UND	R\$ 15,92	R\$ 159,20
7	CABO DE MADEIRA PARA RODO -MEDINDO 1,5M, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO.	20	UND	R\$ 5,56	R\$ 111,20
8	CABO PARA RODO EM CHAPA DE AÇO MEDINDO 1,5M X 2,5M	30	UND	R\$ 15,32	R\$ 459,60
9	CERA - TIPO LÍQUIDA, ACRÍLICA, COR INCOLOR LEITOSO, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA, CARNAÚBA E RESINAS METALIZADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE, IMPERMEABILIZANTE, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS. GALÃO DE 05 LITROS.	100	UND	R\$ 100,64	R\$ 10.064,00

10	DESINFETANTE - COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA. GALÃO 05 LITROS.	200	UND	R\$ 21,51	R\$ 4.302,00
11	DESINFETANTE BRUTO – EMBALAGEM COM 1,0 LITRO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE, FRAGRÂNCIA, ATIVO 0,45% DE CLORETO DE BENZALCÔNIO.	10	UND	R\$ 15,12	R\$ 151,20
12	DETERGENTE - COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEIS, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO COM 500ML.	300	UND	R\$ 1,85	R\$ 555,00
13	ESPANADOR - MATERIAL PENA AVESTRUZ, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 60 CM	25	UND	R\$ 52,10	R\$ 1.302,50
14	ESPONJA LIMPEZA - MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 50 MM	100	UND	R\$ 1,73	R\$ 173,00

15	ESPONJA LIMPEZA - MATERIAL POLIURETANO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO PEÇAS DE VIDRO, INOX E SUPERFÍCIES ANTIADERENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VERDE/AMARELA; MANTA NÃO TECIDO, FIBRAS SINTÉTICAS, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM	150	UND	R\$ 0,72	R\$ 108,00
16	FIBRA DE LIMPEZA – USO GERAL – 10X26CM, PRODUTO NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO UNIDOS POR RESINA A PROVA DE ÁGUA.	250	UND	R\$ 1,49	R\$ 372,50
17	DISCO DE NYLON - VERDE PARA MAQUINA ENCERADEIRA/LAVADORA PISO 400MM LIMPADOR.	50	UND	R\$ 25,03	R\$ 1.251,50
18	DISCO DE NYLON - PRETO PARA MAQUINA ENCERADEIRA/LAVADORA PISO 510MM	30	UND	R\$ 36,20	R\$ 1.086,00
19	FLANELA - DE ALGODÃO COM FIBRA DE VISCOSE E POLIÉSTER ESTABILIZADA E TRATADA COM AGENTE ANTIBACTERIANO - MEDIDA 58CM x 38CM	100	UND	R\$ 3,20	R\$ 320,00
20	FLOTADOR UNIVERSAL CONCENTRADO DE LIMPADOR DE USO GERAL PARA DIVERSAS SUPERFÍCIES COM TENSO ATIVOS BIODEGRADÁVEIS DEVE SER EFICAZ NA REMOÇÃO DE ÓLEOS, GORDURAS, GRAXAS E RESÍDUOS ORGÂNICOS, EMBALAGEM 5 LITROS DILUIÇÃO 1;10 (APRESENTAR LAUDO TÉCNICO)	100	UND	R\$ 53,14	R\$ 5.314,00

21	LIMPA ALUMÍNIO – COMPOSIÇÃO: LAS BIODEGRADÁVEL, MISTURA DE ÁCIDOS, CORANTE ESPESSANTE E ÁGUA. APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA. EMBALAGEM GALÃO DE 05 LITROS.	5	UND	R\$ 40,03	R\$ 200,15
22	LIMPA PEDRA - 5 LITROS USO INSTITUCIONAL	10	UND	R\$ 32,80	R\$ 328,00
23	LIMPADOR CONCENTRADO EM GEL – 4 EM 1: LIMPA, DESINFETA, PERFUME E DÁ BRILHO. PRODUTO CONCENTRADO, ALTO PODER BACTERICIDA, EXCELENTES RESULTADOS NA LIMPEZA E DESINFECÇÃO. GALÃO 05 LITROS.	130	UND	R\$ 46,37	R\$ 6.028,10
24	LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO; COMPOSTO DE LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO; TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE; SEQUESTRANTE, ÉTER GLICÓLICO; ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA; EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO; COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 36 MESES A CONTAR DA ENTREGA; PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, EMBALAGEM DE 500ML.	100	UND	R\$ 3,22	R\$ 322,00
25	LIMPADOR MULTIUSO - PARA USO DIÁRIO, COM COMPOSIÇÃO ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES , SUPERCONCENTRADO. GALÃO DE 05 LITROS.	5	UND	R\$ 23,42	117,10

26	LIXEIRA EM AÇO INOX PREMIUM COM TAMPA FLIP-TOP. FABRICADA DE AÇO INOX DE ALTÍSSIMA QUALIDADE. CAPACIDADE 10 LITROS.	20	UND	R\$ 190,83	R\$ 3.816,60
27	LIXEIRA PARA BANHEIRO – LIXEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO, COM TAMPA VAI E VEM, PARA CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 60 LITROS.	10	UND	R\$ 124,50	R\$ 1.245,00
28	LIXEIRA/CESTO PLÁSTICO PRETO – MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 20 LITROS, COM TAMPA, FORMATO CILÍNDRICO.	30	UND	R\$ 67,48	R\$ 2.024,40
29	LUVAS DE LIMPEZA DE LÁTEX – CONFECCIONADA EM NEOPRENE E LÁTEX NATURAL ACABAMENTO INTERNO FLOCADO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, 0.70MM DE ESPESSURA, 33 CM DE COMPRIMENTO, TAMANHO G.	20	PARES	R\$ 5,88	R\$ 117,60
30	LUVAS DE LIMPEZA DE LÁTEX – CONFECCIONADA EM NEOPRENE E LÁTEX NATURAL ACABAMENTO INTERNO FLOCADO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, 0.70MM DE ESPESSURA, 33 CM DE COMPRIMENTO, TAMANHO M.	70	PARES	R\$ 6,30	R\$ 441,00
31	LUA PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO ÚNICO CAIXA COM 100 UNIDADES. NÃO CIRURGICO, LISA, BRANCA, PRODUZIDA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, AMBIDESTRA, TALCADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL NÃO ALERGÊNICO	100	CX	R\$ 122,31	R\$ 12.231,00

32	MEDIDOR DE PLÁSTICO – COPO PLÁSTICO MEDIDOR 500ML, TRANSPARENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: ALTURA DE 15 CM E LARGURA DE 09 CM.	10	UND	R\$ 15,08	R\$ 150,80
33	NEUTRALIZADOR DE ODORES – LIMPADOR PERFUMADO, NEUTRALIZADOR DE ODORES E ANTI-TABACO. ESPECÍFICO LIMPADOR ODORIZANTE BACTERICIDA, DESTINADO À HIGIENIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES E ODORIZADOR DE AMBIENTES. PRODUTO TESTADO E APROVADO PELA ANVISA. EMBALAGEM GALÃO DE 05 LITROS.	10	UND	R\$ 126,48	R\$ 1.264,80
34	ODORIZADOR DE AMBIENTE – FRASCO DE ALUMÍNIO TIPO AEROSOL 360ML, DUPLA AÇÃO (PARA NEUTRALIZAR ODORES E PERFUMAR O AMBIENTE), FRAGRÂNCIA A ESCOLHA DO CONTRATANTE.	100	UND	R\$ 9,78	R\$ 978,00
35	PÁ PARA LIXO COM CABO - PLÁSTICO MEDINDO 60CM , CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO COM 150 CM.	20	UND	R\$ 13,95	R\$ 279,00
36	PÁ PARA LIXO COM CABO - PLÁSTICO MEDINDO 300MM X 280MM X 125MM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO COM 150CM.	20	UND	R\$ 25,40	R\$ 508,00
37	PALHA DE AÇO – LÃ DE AÇO: COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, EMBALADO EM 08 UNIDADES, NUMERAÇÃO 0 A3.	50	UND	R\$ 2,01	R\$ 100,50

38	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO ATOALHADO – COR CRU, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, TAMANHO 70 CM X 120 CM.	150	UND	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
39	PANO PRATO EM ALGODÃO BRANCO - MEDIDA APROXIMADA 64X40CM	50	UND	R\$ 4,98	R\$ 249,00
40	PANO MÁGICO MICROFIBRA – PANO MLTIUSO EM MICROFIBRA, TIPO PANO MÁGICO, TAMANHO APROXIMADO: 40 CM X 60 CM. ALTO PODER DE LIMPEZA, ABSORVE LÍQUIDOS COM FACILIDADE E RAPIDEZ, NÃO RISCA, NÃO NECESSITA DE PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO SOLTA FIAPOS, REMOVE O PÓ E DÁ BRILHO.	50	UND	R\$ 20,46	R\$ 1.023,00
41	PANO MULTIUSO ROLO COM 28 X 300M - PANO MULTIUSO DESENVOLVIDOS PARA A LIMPEZA DE AMBIENTES DOMÉSTICOS E PRINCIPALMENTE INSTITUCIONAIS. ROLO: 50% VISCOSE / 50% POLIÉSTER PESO 2,2 ALTURA:28CMX300M UNIDADE: 28CMX50CM (PICOTADO) GRAMATURA: 35G/M² EMBALAGEM: 1 ROLO (600 PANOS) COMPOSIÇÃO 50% VISCOSE / 50% POLIÉSTER PESO 2,2 ALTURA:28,00 CENTÍMETROS LARGURA: 50,00 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE: 50,00 CENTÍMETROS PESO: 2,20 GRAMAS	20	UND	R\$ 192,35	R\$ 3.850,60

42	PAPEL HIGIÊNICO – FOLHA DUPLA ROLOS DE 30M X 10CM, PACOTE COM 04 UNIDADES, NEUTRO, BRANCO, FOLHA MACIA, DUPLA E PICOTADO. FARDO COM 04 UNIDADES.	60	PCT	R\$ 5,88	R\$ 352,80
43	PAPEL HIGIÊNICO – TIPO ROLÃO. FOLHA SIMPLES, NEUTRO, 100% CELULOSE, NÃO RECICLADO, COR BRANCA, MACIO, HIDROSSOLÚVEL, ABSORVENTE, HOMOGÊNEO, PICOTADO, GOFRADO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, NÃO PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: COMPOSIÇÃO, MARCAM IDENTIFICAÇÃO FABRICANTE, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE (FARDOS) COM 08 UNIDADES, DIMENSÕES 10CM X 500M.	100	UND	R\$ 61,25	R\$ 6.125,00
44	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE (100% FIBRAS NATURAIS), TIPO FOLHA INTERFOLHA, 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, MACIO E ABSORVENTE, APLICAÇÃO EM TOALETES. FARDO COM 05 PACOTES.	100	FD	R\$ 11,81	R\$ 1.181,00
45	PLACA DE AVISO – PISO MOLHADO, PLACA DE SINALIZAÇÃO PVC “CUIDADO PISO MOLHADO” COM ALTURA: 65CM E LARGURA: 35CM.	5	UND	R\$ 52,42	R\$ 262,10

46	PULVERIZADOR MANUAL – PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 500ML.	50	UND	R\$ 10,63	R\$ 531,50
47	REFIL ODORIZADOR DE AMBIENTES, APRESENTAÇÃO AEROSOL, CAPACIDADE DE SPRAY 250 ML, APLICAÇÃO APARELHO ODORIZADOR.	10	UND	R\$ 30,01	R\$ 300,10
48	RODO – 80 CM ALUMÍNIO BORRACHA COLORIDA CABO DE ALUMÍNIO DE 150CM.	10	UND	R\$ 46,37	R\$ 463,70
49	REMOVEDOR PARA PISOS - SUJEIRAS PESADAS, EMBALAGEM DE 5 LITROS. - REMOVEDOR PARA PISOS, INDICADO PARA SUJIDADES PESADAS, OU ANTIGAS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTE GLICÓLICO, ALCALINIZANTES. EMBALAGEM DE 5 LITROS.	30	UND	R\$ 36,28	R\$ 1.088,40
50	RODO COMBINADO PARA VIDRO – RODO COMBINADO LIMPA VIDROS (BASE EM ALUMÍNIO PLÁSTICO MEDINDO 35CM COM CABO DE ALUMÍNIO MEDINDO 140CM.	5	UND	R\$ 78,00	R\$ 390,00
51	RODO DE ALUMÍNIO – COM CABO DE ALUMÍNIO 150CM, RÉGUA COM COMPRIMENTO DE 1M.	20	UND	R\$ 50,20	R\$ 1.004,00
52	RODO DE ALUMÍNIO – COM CABO DE ALUMÍNIO 150CM, RÉGUA COM COMPRIMENTO DE 50CM.	20	UND	R\$ 38,84	R\$ 776,80
53	RODO DE ALUMÍNIO – COM CABO DE ALUMÍNIO 150CM, RÉGUA COM COMPRIMENTO DE 60CM.	20	UND	R\$ 34,39	R\$ 687,80

54	RODO DE ALUMÍNIO – COM CABO DE ALUMÍNIO 150CM, RÉGUA COM COMPRIMENTO DE 80CM.	20	UND	R\$ 45,29	R\$ 905,80
55	RODO , MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO	50	UND	R\$ 20,57	R\$ 1.028,50
56	SABÃO EM BARRA – 05 UNIDADES DE 200G, TIPO COCO NATURAL, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA.	10	UND	R\$ 11,61	R\$ 116,10
57	SABÃO EM PÓ – APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, PACOTE DE 01KG.	40	UND	R\$ 7,39	R\$ 295,60
58	SABONETE LÍQUIDO , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, COR AZUL, ACIDEZ NEUTRO PH, APLICAÇÃO COMERCIAL, GALÃO DE 05 LITROS.	15	UND	R\$ 28,08	R\$ 421,20
59	SACO PARA LIXO – SUPER REFORÇADO 100 LTS PRETO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	200	UND	R\$ 65,93	R\$ 13.186,00
60	SACO PLÁSTICO LIXO , CAPACIDADE 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPORTA 15KG/IDENTIFICADO/ETIQUETA DO, ESPESSURA 0,08 MM, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	100	UND	R\$ 13,19	R\$ 1.319,00

61	SAPATO FLIP IMPERMEÁVEL – CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR, CONFECCIONADO EM EVA, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO. TAMANHO 34. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO.	5	UND	R\$ 104,13	R\$ 1.041,30
62	SAPATO FLIP IMPERMEÁVEL – CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR, CONFECCIONADO EM EVA, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO. TAMANHO 35. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO.	5	UND	R\$ 104,13	R\$ 1.041,30
63	SAPATO FLIP IMPERMEÁVEL – CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR, CONFECCIONADO EM EVA, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO. TAMANHO 36. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO.	15	UND	R\$ 104,13	R\$ 1.041,30
64	SAPATO FLIP IMPERMEÁVEL – CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR, CONFECCIONADO EM EVA, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO. TAMANHO 37. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO.	15	UND	R\$ 104,13	R\$ 1.041,30
65	SAPATO FLIP IMPERMEÁVEL – CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR, CONFECCIONADO EM EVA, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO. TAMANHO 38. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO.	15	UND	R\$ 104,13	R\$ 1.041,30

66	SAPATO FLIP IMPERMEÁVEL – CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR, CONFECCIONADO EM EVA, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO. TAMANHO 39. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO.	5	UND	R\$ 104,13	R\$ 520,65
67	SAPATO FLIP IMPERMEÁVEL – CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR, CONFECCIONADO EM EVA, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO. TAMANHO 40. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO.	5	UND	R\$ 104,13	R\$ 520,65
68	SELADOR / FUNDO PREPARADOR, COMPOSIÇÃO COMPOSTOS ACRÍLICOS, SURFACTANTES, CONSERVANTES,, FINALIDADE REVITALIZAÇÃO DE PISOS, COR BRANCA. GALÃO DE 05 LITROS.	50	UND	R\$ 108,07	R\$ 5.403,50
69	SUPORTE ARTICULADO P/ FIBRAS TIPO RODO COM CABO DE MADEIRA LONGO - MEDIDA APROXIMADA 1,50 MTS	20	UND	R\$ 19,15	R\$ 383,00
70	SUPORTE PARA FIBRAS ABRASIVAS - MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO ESPONJA DE LIMPEZA MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE MANUAL PARA FIBRAS ABRASIVAS. MEDINDO 905CM X 23CM.	10	UND	R\$ 33,65	R\$ 336,50

71	TOUCA - TIPO DESCARTÁVEL DE TNT, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	5	UND	R\$ 30,50	R\$ 152,50
72	VASSOURA - MATERIAL CERDAS CRINA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO DE 4,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADEIRA CABO E CEPA ISENTA DE NÓS.	15	UND	R\$ 17,31	R\$ 259,65
73	VASSOURA - ESFREGÃO - VASSOURA DE PLÁSTICO TIPO ESFREGÃO/ESCOVÃO, REFORÇADA, COM NYLON RÍGIDO E CABO DE ALUMÍNIO ROSCÁVEL MEDINDO ENTRE 140CM E 150CM E CERDAS MEDINDO ENTRE 3CM E 6CM DE ALTURA. CEPA DE PLÁSTICO COM COMPRIMENTO DA CEPA ENTRE 25CM E 35CM VASSOURA - ESFREGÃO	10	UND	R\$ 28,66	R\$ 286,60
74	VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO COM CABO DE 3M E CERDAS DE NYLON, FORMATO CIRCULAR.	5	UND	R\$ 30,78	R\$ 153,90
75	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE MEDINDO 30CM X 10CM.	10	UND	R\$ 16,06	R\$ 160,60
76	VASSOURA PLÁSTICO PARA JARDIM – PRODUZIDO EM PVC, MEDINDO 120CM, 22 DENTES.	5	UND	R\$ 42,39	R\$ 211,95

O Valor Total Estimado para aquisição do objeto relacionado será: **R\$ 115.339,25** (Cento e quinze mil, trezentos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos).

4 – PRAZO DE ENTREGA:

4.1 – A licitante vencedora deverá assinar o contrato imediatamente e entregar os itens constante do objeto mediante ordem de fornecimento segundo o interesse da CONTRATANTE.

4.2 – A empresa que não assinar o contrato ou descumprir qualquer cláusula prevista na modalidade da licitação sofrerá as sanções previstas em lei.

4.3 – Os produtos adjudicados serão particionados e fornecidos de acordo com a necessidades internas.

4.4 – A ordem de fornecimento será emitida pelo Departamento de Compras da Câmara Municipal de Rio Verde.

4.5 – Após emitida a ordem de fornecimento a contratada terá 24 (vinte e quatro) horas para entregar o pedido nos termos da ordem de fornecimento.

5 – LOCAL DE ENTREGA:

5.1 – Os produtos objeto desta licitação deverão ser entregues na Sede da Câmara Municipal de Rio Verde, situado à Avenida José Walter Quadra 24, Residencial Interlagos, no horário de expediente ou em outro local devidamente designado pela CONTRATANTE.

6 – RECEBIMENTO DO MATERIAL

6.1–A licitante vencedora deverá proceder a entrega dos produtos, no prazo estipulado a contar do recebimento da nota de empenho.

6.2 – A entrega será acompanhada, fiscalizada e atestada pelo Controlador Interno ou a quem for expressamente designado.

6.3 – No ato da entrega do produto, o mesmo deverá apresentar as características citadas acima. Caso as características sensoriais (sabor, cor, odor e textura) não estejam de acordo com especificações do edital, o produto não será aceito, incorrendo ao licitante as penas cabíveis.

6.4 – O recebimento poderá ser provisório ou definitivo nos termos da Lei 8.666/93. Sempre que for necessário haverá a troca e ou correção até que sejam definitivamente cumpridas as exigências contratuais até o atestado definitivo.

6.5 – Qualquer ocorrência relacionada com a execução do objeto será registrada e determinada à regularização das falhas ou defeitos observados.

7 – DAS OBRIGAÇÕES

7.1 – As obrigações do CONTRATANTE e da CONTRATADA estão definidas no procedimento da Modalidade de Licitação definidas para esta contratação.

8 – DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO

8.1 – O Critério de julgamento será os definidos no procedimento da Modalidade de Licitação definida para esta contratação.

9 – DA DESCRIÇÃO E DO ORÇAMENTO

9.1 – O valor estimado para contratação é de R\$ 115.339,25 (Cento e quinze mil, trezentos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos), conforme cotação e/ou justificativa apresenta à Comissão de Licitação.

9.2 – As despesas decorrentes da contratação, objeto desta modalidade de licitação correrão a conta dos recursos destinados no Orçamento deste Poder Legislativo para este exercício financeiro sob a rubrica nº 01.01.01.031.6042.2191.3.3.90.30 – Apoio Administrativo – Material de Consumo – ficha 11.

10 – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

10.1 - A aplicação das sanções administrativas será disciplinada em ato próprio na modalidade de licitação, contrato, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, etc.

11 – DO PAGAMENTO

11.1 – O pagamento será efetuado no prazo máximo de 10 dias úteis após a emissão da nota fiscal.

12 – DAS OMISSÕES

12.1 – Os casos omissos serão resolvidos de acordo com os interesses das partes, obedecidas as regras do Direito Público e Privado vigentes.

Rio Verde - Goiás, 25 de maio de 2021.

FATIMA GOMES DE FARIA

Pregoeira